
ViBORG
KOMMUNE

Kulturelt Samråd

 

ANSØGNING OM OPTAGELSE Kultur, Service & Events

Fællessekretariatet

PrinsensAllé 5

8800Viborg
 

  Foreningens navn:  |Salsa Viborg Tlf: 87878787
Fax: 87879000

 

 

www.viborg.dk

  Foreningens hjemsted/adresse: Rughavevej 2, 8800 Viborg
 

Foreningens formål: (Kopi af vedtægter skal vedlægges) fistovmalate

Sagsnr.: 24/1628

Aktivitetsoversigt for forrige kalenderår: (Kan evt. vedlægges) Sagsbehandler: vpkj3
Direkte tlf.: 87 87 30 03

Direkte e-mail: kj3@viborg.dk

Hvorfor ansøger I om optagelse/hvad forventer I at søge tilskudtil?
 

Hej Kulturelt Samråd

Salsa Viborg har gode foreningsessige aktiviteter i vores forening, hvor vi har fast holdundervisning og

sociale arrangementer for medlemmerne.Vi har længe ønsketat lave større dansearrangementerfor alle

interesserede. Både nye nysgerrige kulturinteresserede i Viborg, såvel som mere drevne danserei

området. Dertil kan vi bruge jeres hjælp til leje af lokaler og økonomiskstøtte til booking af et salsaorkester   
 

Foreningens nuværende formand og kasserer:

Formand:

 

Navn: Hans Rytter
 

 

Adresse: |Vesterled 8, Skive
 

      
Tif.nr.: +4542661024 Mail: hans.rytter.dk@gmail.com
 

 

Kasserer:

 

Navn: Lotte Vestergaard
 

 

Adresse: |Katrineparken 8, Viborg
 

 
 

Tif.nr.: +45 40930010 Mail: lottevester@yahoo.dk      

dWs Milt
Underskrift/dnsager
 

Sendestil Kultur & Udvikling, v/Kirsten Johansen: Mail ki3@viborg.dk.
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Foreningens navn og hjemsted

Foreningens navner Salsa Viborg

Foreningenerstiftet den 7. februar 2015

Foreningens hjemsted er Viborg Kommune.

Foreningens formål

At udbrede og fremme kendskabettil og kulturen bag salsadans og beslægtede
latinamerikanske danse.

At etablere og fremmeet velfungerende salsamiljø i Viborg og omegn.

Medlemskab

Som aktivt medlem kan optages enhver, som tilslutter sig foreningens formål, som
betaler det af generalforsamlingen fastsatte kontingent og som vil arbejde for

foreningens fortsatte uafhængighed. Herfra er dog undtaget personer, der findes
uværdige jf. 83.5.

Indmeldelse skerskriftligt og er først gældende ved indbetaling af det af
generalforsamlingen fastsatte kontingent for indeværende periode.

Udmeldelse af foreningen kan skeskriftligt med omgåendevirkning eller ved
undladelse af betaling af kontingent efter betalingsfristens udløb.

Enkeltmedlemmeraf foreningen må ikke som følge af derestilknytningtil foreningen
opnå særfordele, som ikke tilbydes foreningens øvrige medlemmer, uden to
bestyrelsesmedlemmers godkendelse

Overtræder et medlem foreningens vedtægter/reglementer, eller udviser et medlem en

opførsel, der gør vedkommende uværdig til at være medlem af foreningen, kan
bestyrelsen med simpelt flertal ekskludere det pågældende medlem med omgående
virkning. Eksklusionen skal godkendes medsimpelt flertal på den førstkommende
generalforsamling for at være gyldig.

Kontingent

Detårlige kontingent fastsættes på generalforsamlingen. Generalforsamlingens
beslutning om kontingent er gældende for næste års opkrævningsperiode.

Kontingentet opkrævesårligt hver den 1. februar med to ugers betalingsfrist.

Såfremt kontingent betales i januar, er medlemskab gældendetil februar det
kommendeår.

Ver. 3.0 - marts 2018



85

85.1

85.2

85.3

86

86.1

86.2

86.3

86.4

86.5

86.6

86.7

86.8

Foreningensstruktur

Foreningens øverste myndighed er generalforsamlingen.

Foreningen ledes og administreres i det daglige af en bestyrelse.

Bestyrelsen nedsætter de nødvendige udvalg. I ethvert udvalg skal bestyrelsen være
repræsenteret.

Ordinær generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes i første kvartal. For at være beslutningsdygtig skal
generalforsamlingen være indkaldt af bestyrelsen med mindst 21 dages varsel ved

fremsendelse af særskilt brev eller e-mail til de enkelte medlemmer. Indkaldelsen skal
indeholde dagsorden samt oplysning om de i 86.2 nævnte regler.

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være bestyrelsen i hænde

senest 14 dage før generalforsamlingen. Det er bestyrelsens pligt at udsende

forslagene til medlemmerne senest 8 dage før generalforsamlingen. Kun udsendte
punkter kan behandles på generalforsamlingen.

Alle aktive medlemmer medbetalt kontingent har tale og stemmeret. Hvert fremmødt

medlem har én stemme.

Stemmeret kan kun udøves ved personligt fremmøde, og der kan ikke stemmes ved

fuldmagt.

Afstemninger sker ved håndsoprækning, med mindredetervalg til tillidsposter. Såfremt

et stemmeberettiget medlem kræverdet, skal afstemningen dogskeskriftligt uagtet

afstemningensart.

Ikke-medlemmer og ekskluderede medlemmerkan overvære generalforsamlingen som

observatører, men haringen tale- eller stemmeret, dog underiagttagelse af 86.7.

Ekskluderede medlemmerhartaleret i behandlingen af deres egen eksklusionssag.

Dagsorden for den ordinære generalforsamling skal som minimum omfatte følgende

punkter, dogjf. §6.9.4-7:

1. Valg af dirigent og referent.
2. Bestyrelsens beretning.

3. Fremlæggelse af revideret regnskabfor det forløbne år samt fremlæggelse af
næste års budget.

4. Bestyrelsen fremlæggerforslagtil årligt kontingent.

5. Debat om foreningen formål, fremtidige udvikling og konkrete initiativer og

målsætninger for det kommendeår.

Behandling af indkomneforslag, jf 86.2.
Valg til tillidsposter, jf. 86.9.

A. Valg af bestyrelse. Bestyrelsen konstituerer sig selv på førstkommende

bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen

B. Valg af suppleanttil bestyrelsen.
C. Valg af revisor.

m
ø
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D. Valg af en revisorsuppleant.
8. Eventuelt.

Regler for valgbarhed, valg og afstemninger:

Ethvert aktivt medlem er valgbart til foreningenstillidsposter. Intet medlem kan
samtidigt bestride mere end éntillidspost i foreningen. Kun aktive medlemmer kan
bestride tillidsposter.

Ved valg af ikke-tilstedeværende kandidaterskal skriftligt tilsagn fra disse foreligge.

Ved kampvalgtil tillidsposter er valget afgjort, når en kandidat har opnået simpelt flertal
blandt de afgivne, gyldige stemmer. Opnåsikke simpelt flertal for en kandidat i første
stemmerunde, gennemføres omvalg blandt de to kandidater med flest stemmer. Ved
stemmelighed efter anden valgrunde afgøres valget ved lodtrækning.

Alle tillidsposter vælges for to år ad gangen. Hvilke tre medlemmer, der afgår ved første
ordinære generalforsamling efter vedtægtsændringen, afgøres af bestyrelsen. Genvalg

kan finde sted.

Suppleantertil bestyrelsen vælges hvert år. Genvalg kan finde sted.

Revisor og revisorsuppleant vælges for et år ad gangen. Genvalg kanfinde sted.

Generalforsamlingens øvrige beslutninger træffes ved simpelt stemmeflertal, dog med
undtagelse af 8$12-13. I tilfælde af stemmelighed er formandens stemme
udslagsgivende.

Referat af generalforsamlingen skal offentliggøres for medlemmerne senestfire uger
efter generalforsamlingens afholdelse.

Hæftelse

Foreningen hæfter kun for sine forpligtelser med dentil foreningentil enhvertid
tilhørende formue. Der påhviler ikke foreningens medlemmereller bestyrelse nogen
personlig hæftelse.

Foreningens medlemmerhar ingen økonomiskeforpligtelser overfor foreningen udover

det af generalforsamlingen fastsatte kontingent.

Bestyrelsens medlemmerhæfter ikke personligt for foreningens økonomi. Dog hæfter
bestyrelsens medlemmerpersonligt for penge, som er udleveret, hvis
tilbagebetalingskravet er opstået som følge af retsstridig handling eller undladelse, der
kan tilregnes den pågældende som forsætlig eller uagtsom.

Foreningen medlemmerharikke krav på nogendel af foreningens formueeller udbytte
af nogenart.

Foreningen kan ikke pådrages økonomisk ansvar for materiel eller personskade
pådraget under foreningens arrangementer
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Ekstraordinær generalforsamling

Ekstraordinær generalforsamling kan til enhver tid begæres indkaldtafet flertal af

bestyrelsen.

Ekstraordinær generalforsamling kan til enhver tid begæres indkaldt af 25 % af de
aktive medlemmer, når detil bestyrelsen indgiverskriftlig motiveret begæring herom
med angivelse af dagsorden.

Ekstraordinær generalforsamling skal afholdes senest 2 månederefter, at begæring

herom er modtaget af formanden.

Ekstraordinær generalforsamling skal indkaldes efter de i $6.1-2 angivne

varslingsregler.

Ekstraordinær generalforsamling skal i øvrigt afholdes i overensstemmelse med

reglerne for ordinær generalforsamling som angivet i 86.3-6 og 86.8-9.

Bestyrelsen

Bestyrelsen beståraf tre, fem eller syv personer: Formanden, næstformanden,

kassereren og evt. to eller fire menige bestyrelsesmedlemmer.

Bestyrelsen vælges på generalforsamlingen for to år ad gangen. Henholdsvis tre og fire

medlemmererpå valg hvert andetår. Hvilke tre medlemmer, der er på valg ved første
ordinære generalforsamling efter vedtægtsændringen, afgøres af bestyrelsen. Genvalg

kan finde sted. Består bestyrelsen af fem medlemmer, er det således henholdsvis to og
tre medlemmer, der er på valg hvert andet år. Består bestyrelsen af tre personer, er det

henholdsvis en og to personer, der er en og to personer, der er på valg hvert andetår.

Bestyrelsen varetager foreningens daglige administrative og økonomiske ledelse og har

således bemyndigelsetil at træffe alle beslutninger ifm. den daglige drift.

For så vidt tre bestyrelsesmedlemmerikke kan vælges på generalforsamlingen, er

bestyrelsen bemyndigettil at supplere sig med nye medlemmer, hvis valg dog skal

godkendes af den nærmeste følgende generalforsamling.

Bestyrelsen ledes af foreningens formand. Ved et bestyrelsesmedlemsfrafald,
konstituerer bestyrelsen sig selv blandt bestyrelsesmedlemmerog suppleanter.

Bestyrelsen fastsætter selv sin forretningsorden. Bestyrelsesmøder afholdes når det er

nødvendigt.

Bestyrelsen kan overdrage opgavertil medlemmer udenfor bestyrelsen og kan ansætte

lønnet medhjælp, såfremt det skønnes nødvendigt. Bestyrelsesarbejdet er ulønnet.

Personer, der falder i kategorierne nævnt i §9.8.1-3, kan ikke være medlemmeraf

bestyrelsen.

Medlemmeraf bestyrelser i fonde, selskaber, foreninger eller andre virksomheder, der

udlejer lokaler m.m. til foreningen eller kontrollerer udlejer af lokaler m.m. til foreningen.
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Advokater, revisorer og lignende radgivere for samt ansatte i fonde, selskaber,

foreningereller andre virksomheder, der udlejer lokaler m.m. til foreningen, eller som
kontrollerer udlejer af lokaler m.m. til foreningen.

Ejere af lokaler m.m., der udlejestil foreningen.

Personer med økonomiskeinteresseri eller forbindelsertil fonde, selskaber, foreninger

eller andre virksomheder, der fungerer som leverandøreraf varer, ydelser m.m. til
foreningen, er inhabile i bestyrelsens behandling af sager, der vedrører forhold mellem
foreningen og de nævnte organisationer. Bestyrelsens behandling af sådanne sager

skal ske uden inhabile bestyrelsesmedlemmerstilstedeværelse.

Habilitetsreglerne i 89.8 gælder ikke almennyttige fonde, selskaber, foreningereller
andre virksomheder, hvis hovedformål eratstille faciliteter til rådighed for børn og
unge.

Bestyrelsen er kun beslutningsdygtigt, når mere end halvdelen af bestyrelsens
medlemmer, og heriblandt formanden, ertil stede. Beslutninger træffes ved simpelt
flertal, og i tilfælde af stemmelighed er formandens stemme afgørende.

Der tages beslutningsreferat ved hvert bestyrelsesmøde, som udsendestil hele
bestyrelsen og bestyrelsessuppleanterne senest to uger efter bestyrelsesmødet.
Medlemmerkanrekvirere referaterne hos bestyrelsesmedlemmerne.

Bestyrelsen kan lade foreningentilslutte eller udtræde af organisationer, som tilgodeser
foreningens formål. Sådanne beslutninger skal godkendes på nærmest følgende
generalforsamling.

Bestyrelsen kan lade foreningen indgå samarbejdsaftaler omkring arrangementer, der
tilgodeser foreningens formål.

Bestyrelsen udarbejderårligt en beretning, hvori foreningens virksomhedi det forløbne

år beskrives.

Aktive medlemmeraf bestyrelsen kan ved betaling med deres egen indsatsi

foreningen, deltage i enkeltstående workshops af maksimalt 3 timers varighed uden

beregning.

Tegning og hæftelse

Foreningenforpligter sig ved underskrift eller mundtligt løfte fra formanden og et andet
bestyrelsesmedlemi forening.

Foreningensdrift, budget samt regnskab

Regnskabsåret er kalenderåret. Regnskabet udarbejdes af kassereren.

Regnskabetskal før den ordinære generalforsamling være revideret af en blandt
medlemmerneudenfor bestyrelsen valgt revisor. Regnskabet skal være tilgængeligt for

revisoren mindst 8 dage før den ordinære generalforsamling.
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Bestyrelsen udarbejder hvert ar et budgettil godkendelse pa generalforsamlingen.

Foreningensdrift finansieres ved kontingentindbetaling fra foreningens medlemmer.

Eventuelle overskud ved foreningens aktiviteter tilfalder ubeskåret foreningen.

Foreningens opløsning eller sammenlægning med andre foreninger

Foreningens opløsning eller sammenlægning med andre foreninger kan kun besluttes
på entil dette formål indkaldt generalforsamling.

Foreningen kan kun opløses eller sammenlægges medandre foreninger, hvis 75 % af

de afgivne stemmererfor forslaget.

Ved foreningens opløsning skal foreningens aktiver realiseres og et eventuelt overskud
anvendestil de af generalforsamlingen med simpelt flertal besluttede formål.

Ved foreningens sammenlægning med andre foreninger skal foreningens aktiver

overførestil den sammenlagte forening.

Vedtægtsændringer

Ændringer af vedtægterne kan ske på enhver generalforsamling, når mindst 2/3 af de

afgivne stemmererfor forslaget, og forslaget i øvrigt er lovligt varslet, jf 86.2.

Ændringer af vedtægterne træder tidligst i kraft ved generalforsamlingens afslutning.

Bestyrelsen skal så vidt muligt søge at indhente forhåndsaccept for ændringsforslag
blandt eksterne interessenter og tilskudsgivende myndighederforbl.a. at sikre, at

vedtægternetil stadighed opfylder lov og evt. landsforenings-krav.
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